BHYTPUIT'OPOACKOE MYHULITAJIbHOE ObPASOBAHUE
I'OPOJA ®EJEPAJIBHOI'O 3HAUEHNM A
CAHKT-IIETEPBYPTA
MYHUIIUIIAJIBHBIM OKPYT FOHTOJIOBO

BIO/JKET JIJISI TPAYKIAH HA 2023 FTOJ U
HA IIJIAHOBBIN NEPUO 2024 u 2025 TOJIOB




YBAXKAEMBIE )KXUTEJIN
MYHHUIUITAJIBHOI'O OBPA3OBAHUA IOHTOJIOBO!

OTKPBITOCTh U JIOCTYIMTHOCTh MH(OpMAIUN SBISIOTCS OJHMMHU W3 Ba)KHBIX aCIEKTOB
(hopMUpOBaHUS 1 UCIOTHESHUSI MYHHUIIUIAILHOTO OIO/KeTa. B OTKpBITOM JOCTYyIE IS
BCEX JKENAIOMMX IpeJjiaraeTcs Kpyr BOIPOCOB, CBSI3aHHBIX C OCHOBaMH OFOIKETHOM
MOJTMTHUKU ¥ OCHOBHBIMH XapaKTePHCTUKAMHU OIOMKeETa.

«bromKkeT I TpakaaH» MO3HAKOMHUT BaC C OCHOBHBIMU IEISIMH M IPHOPHUTCTHBIMH
HaIlpaBIICHUSIMU PAcCXOJOBaHMUS CPEACTB OIOMKETa MYHHUIMIAIBHOTO OOpa30BaHMS
FOnTOMOBO. MBI MMOCTapaInCch B JOCTYITHOM M MOHITHON (pOpMe TOBECTH A0 TpakaaH
OCHOBHBIE TTOKa3aTeIn MecTHOro Oromxkera Ha 2023 roj.

«bromkeT nns TpakmaaH» JOJDKEH CTaTh IOJIC3HBIM HCTOYHHUKOM HH(POpPMAIUH IO
MYHUILIMIAJIbHBIM (PUHAHCAM JJISI TpaXkdaH.




OCHOBHBIE XAPAKTEPUCTUKH
MYHUIHUITAJIBHOI'O OBPA3SOBAHUA IOHTOJIOBO

MyHununaabHoe 00pa3oBaHUE — TEPPUTOPHS, B IIPEAEIax KOTOPOM HACEIICHUE
OCYIIECTBIIIET MECTHOE CAMOYIIPABICHUE

MynuiunanbHoe 00pa3zoBanre KOHTOIOBO SBISETCS BHYTPUTOPOJICKUM
MYHULIMTIAIBHBIM 00pa3oBaHreM ropoja dpenepanbHoro 3HaueHus Cankr-IlerepOypra,
ABJISIETCS BTOPBIM 110 BesimunHe B [Ipumopckom paitone Cankr-IlerepOypra
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| MyHHLUIATEHOE 00pa30BaHKE
MyHULUIIANEHEI OKpyT FOHTOIOBO
oOpazoBano B 1997 roay

ILli1omaas reppuropuun
12 kB. KM.

YucjaeHHOCTh HACEJICHUA
113,0 TBIC. YeJI.




YTO TAKOE BIOJIKET?

BHOAXKET AOXOADI PACXOAbI
BEOAKETA BHOAKETA

dopma obpa3oBaHMA U
PACXOAOBAHUA AEHEXHbIX

CPEACTB, NPeAHa3HAYEHHbIX
A GUHAHCOBOTO [MocTynatoLme B 6ropxeT BbinAaunBaemble U3 BropxeTa

obecneueHuns 3apay U AEHEXHbIE CPEACTBA AEHEXHbIE CPEACTBA

bYHKLMI rocypapcTBa U
MECTHOI0 CamMoyrnpaBAEHUS

Ecan pacxoabl 6roaxeTa NpeBbILLaoT AOXOAbI, TO BIOAXET GOpPMUPYETCA C
Aedunuputom. MNpun AedUUMTHOM BroAXETE PaCTET AOAT U (MAM) CHUXAKOTCA OCTaTKM
MpeBbiLEHNE AOXOAOB HaA pacxopamu 0bpasyeT npoduumt. MNpu npodUUUTHOM

6rOAXKETE CHUXAETCHA AOAT U (MAK) U PACTYT OCTaTKM.

Tpe6OBaHVle, NnpeAbABAAEMOro K opraHamMm COoCTtaBAAOLLMM
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Y e C6anaHCUPOBAHHOCTb BIOAXETa MO AOXOAGM W PACXOAAM - OCHOBOMOAAratoLLMe
— 1 YTBEPXAAIOLLMM BropkeT




JJIAA YETI'O HYKEH BIOJIKET
MYHHUIUITAJIBHOT'O OBPA3OBAHUSA

v’ OCyIIECTBIIAIOTCS PabOTHI IO OJIar0yCTPONCTBY
JIBOPOBBIX TEPPUTOPUH

v OpranusyroTcs pa3IHAYHBIC U TOCYTOBbIE
MEPOTPUATHUS JJIS KUTEICH

v TIpenoCcTaBIAIOTCS MEPHI COIMATBHON MOIECPKKH
v TIpoBOAATCS MEPOIIPUATHS TSI MOJIOJEIKH H
MOJIPOCTKOB

v'Co31ar0TCsl YCIOBUS TS 3aHSTHH CITIOPTOM

v’ OCyIIECTBIAETCS ydacTHE B MPO(UITAKTUKE
IpaBOHAPYIIEHH, SKCTpEMHU3Ma, JOPOKHO-
TPAHCIOPTHOTO TpaBMaTu3Ma, HApKOMaHUU
v'BpeMeHHOE TPYI0YCTPONHCTBO
HECOBEPIICHHOJIETHUX IPaXk/laH B CBOOOJHOE OT
yueObl Bpemsi

v'O6ecredynBaercs cofep:kaHre OPraHOB MECTHOTO
CaMOYTIPaBJICHUS

BCE 3TO - PACXOAHbIE OBA3ATEABLCTBA
MYHULUUNAAbHOIO OBPASOBAHUA




ITAIIbI IO KETHOI'O ITPOLECCA

COCTABAEHUE YTBEP)XAEHUE
BIOAXKETA D -
------------- ; PaccmoTrpenue npoekra perieHus
[ToaroroBka MaTepuanoB s 0 OromKeTe;
COCTaBIICHUS OIOIKETA; VY TBepKACHNE MPOEKTA PEIICHHUS O

CornacoBaHre MaTepHUaioB
JUISL COCTaBJICHUs OIOKETa;

OroIKETE;
[Tongnucanue pemnieHus o OromKeTe

[ToaroToBka MPOEKTa peuIeHUs
0 OromxeTre

e

OTYETHOCTb

T e e

UCTNOAHEHUE

[ToaroToBKa JOKYMEHTOB IS
HCIIOJTHEHHS OIOJKETA;
HUcnionuenue Oromxera

[ToaroroBka OOMKETHOH OTYETHOCTH
00 MCITOTHEHHUH OIOIKETA;
PaccMoTpenure U coriacoBaHue

OIOKETHOIM OTYCTHOCTHU 00
HCIIOJIHEHHUH OIOIKETA;
YTBepxKaeHue OrIKETHOM
OTYETHOCTH 00 MCIOIHEHUH
OromKeTa



CBAJTAHCHUPOBAHHOCTD BIOAKETA

C6anaHCcUpPOBaAHHOCTb
6topXKeTa Pacxoabl 6roaxeTa
no AOXOAaM U pacxopaM — COMNOCTaBAAKTCA C
OCHOBOIMOAAratoLLee AOXOAaMM,
Tpe6oBaHMe, noAy4yaetca nx 6anaHc.

AOXOAbI - PACXOAbI=
AEOULNT/MTPOOULINAT
EcAn pacxoabl NpeBbIWaoT
AOXOAbI, CKAAAbIBAETCAH
AEOUUMT, B 0OpaTHOM
CcAy4vae - npoduunTt

NPEeAbABASEMOE K OpraHam,
COCTaBASIFOLLUM WU
YyTBEPXAQOLLIMM BropXeT

___________ L
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B cAyuae HexBaTKM AEHEXHbIX
CPEACTB, AASl TOTO, UTOObI BCE
MPUHATbIE BAACTbIO
obsa3aTtenbcTBa

b nepea obLwecTtsBomM ObiAU
F EY S MCMOAHEHbI HAAAEXALLIMM

-A\OXOAbI

0b6pa3omM, U3bICKMBAIOTCS
NCTOYHUKN PUHAHCUPOBAHMUSA
AeduunTa bropxeTta

- UICTOYHUKU GUHAHCUPOBAHUSA
AreduLmTa BropxeTa




MEKBIOKETHBIE TPAHC®EPTbDI - IEHEKHBIE CPE/ICTBA,
MNEPEYUCJIAAEMBIE U3 OJJHOI'O BIOIXKETA BIOIKETHON
CUCTEMBI PO IPYTOMY BIOIKETY

Broaxet CaHkr-letepbypra

[MpepocTaBAaOTCA Ha
6e3B03BpPAaTHON OCHOBE Ha
NepPBOOYEPEAHBIE PACXOAbI

[MpepocTaBASIOTCA Ha
dUHAHCUpPOBaHUE «NepeAaHHbIX»
MOAHOMOYUMN MYHULUNAABHbBIM
06pa3oBaHUAM

[MpepoCTaBAAOTCA HA YCAOBUAX
AOAEBOro COPUHAHCUPOBAHUSA
PAcXoOAOB APYIrMX BHOAXETOB

AoTtauuu

(ot Aar. “Dotatio” -

Aap,
lNoxepTBOBaHue)

CybBeHuuH

(ot AaT. “Subvenire ”

NPUXOAUTE Ha
NOMOLLIb)

Cybcuaunu (Ot AaT.
“Subsidium” -
NOAAEPXKA)

” - MPUXOAUTb Ha
NOMOLLb)

CeMeiiHbIn 61oAXeT

Bbl paeTe cBoemy pebeHKy
«KapMaHHbIe AEHbIM»

Bbl paeTe cBoeMy pebeHKy AeHbru
M NOCbIAGETE B MarasuH Kynutb
MPOAYKTbI MO CMIUCKY

Bbl «p06aBASIETE» AEHET AAA TOTO,
ytobbl Baw pebeHoK Kynua cebe
HOBbIN TEAEDOH



OCHOBHBIE 3AJTAYHY U ITPUOPUTETHBIE HAITPABJIEHUSA
BIOJKETHOM NNOJIUTUKHU

OCHOBHOMH 11€JIbIO OIOIPKETHOM MOJIUTUKY ABJISETCS 00ecreueHrue cOAIaHCUPOBAHHOCTHU U
YCTOMYMBOCTU MECTHOTO OIOMKETA C YYETOM TEKYIIEH SKOHOMUYECKON CUTYallUU

Pemiennem MynunumansHoro CoBeTa MYHUIMIIAIBHOTO 00pa30oBaHMsI MYHHIMIIANbHBIA OKpyr FOHTONMOBO OT
28.06.2022 Ne 13 mpuHATO peIICHHE O IMEpPexofe Ha TPEXJICTHUN OFOMKETHBINM ITMKI, HAYMHAS C COCTaBIICHHS
npoekTa OromxkeTa Ha 2023 rox u Ha turaHoBbIM niepro 2024 u 2025 ronos.

[Tpu >TOoM OrOmKETHAs] TOTUTHUKA HA CPEIHECPOYHYIO MEPCIEKTHBY COXPAHHUT MPEEMCTBEHHOCTh €I M 3amad
MPEenbIAYIIero Mepuoja W OPUEHTHPOBAaHA B TMEPBYI0 OuYepelb Ha CO3JaHHE YCIOBUH JUIsl COIMAJIBHO-
HKOHOMHUYECKOTO Pa3BUTHS OKpyTa

OCHOBHBIE TIOJTX0TbI K (DOPMHUPOBAHUIO MECTHOTO OIOJKETA!

» dopmupoBanue OroKeTa OCYIIECTBISITh Ha TPEXJETHUW Tepuos ©Oe3 COCTaBJICHUS
CpeaHECPOYHOr0 (DMHAHCOBOTO IIaHA M C Pa3pabOTKON OOIKETHOIO MPOTHO3a Ha JIOJITOCPOYHBIN
PO,

[Ipu popmupoBannu OOIXKETa PYKOBOACTBOBATHCS 3aKOHOMAATENHHO 3aKPEIUICHHBIMH JTOXOTHBIMU
UCTOYHUKAMH M PACXOAHBIMH TIOJHOMOYMSIMHU BHYTPUTOPOACKUX MYHHUIIUIAIBHBIX 00pa30BaHUM
Cankrt-IlerepOypra;

[Iepexon k mporpaMMHOMY MOAXOAY NMpU (OPMUPOBAHUN PACXOTHOM YACTH OIOKETA,

*Pa3zpaboTka u peanuzaius MyHULIUIAIbHBIX POrPAMM.



COIHUAJIBHO-9KOHOMUWYECKOE PASBUTHUE OKPYTA

HaunmeHoBaHUe nokasareas EanHULA 2023 2024 2025
U3MepeHus

Oobecneyenne 60€30aACHOCTH MPOKUBAHUSA
JKUTeJIell OKpyra 40 40 40
Meponpusitus 1o mpoQuIakTUKe CA.
HapKOMAaHHH, SKCTPEMUCTCKOM
JEeSATENbHOCTH,
[IpaBOHAPYIICHUH, JOPOKHO-TPAHCIIOPTHOTO
TpaBMaru3ma

Meponpusarust, TpOBOAUMBIE IS TPaXIaH el. 16 16 16
OKpYyTa I10 3aIlUTE OT YpE3BbIYANHBIX
CUTYyaLni

YiayduieHne Ka4yecTBa )KU3HU HACEJIeHUsA
MYHHMIHMIIAJIbHOI0 00pa30BaHMA B paMKax
(popmupoBanus KoOMGOPTHOM CPeAbI
NPOKUBAHUA, B TOM YHCJIE:

KonnuectBo 00ycTpOECHHBIX BHOBB JIETCKUX el. 2 2 2

Y CIIOPTUBHBIX IIJIOIIA0K

PeMOHT 000pynOBaHMs JETCKUX U el. 510 650 680
CIIOPTUBHBIX IUIOIIAJ0K

YCTpOUCTBO U PEMOHT ITOJIMMEPHOTO KB.M. 1720 1500 1600

MOKPBITHS TNIOMIaI0OK

[Tnomaap 3aacarbTHPOBAHHBIX IBOPOBBIX KB.M. 13250 15220 15220
TEPPUTOPUI, B TOM YHUCJIE YCTPOHUCTBO

IIapKOBOK



Neo
n/n

HaumeHoBaHUe nokKasaTtens

VYeTpoHCTBO M pEMOHT HAOMBHOTO OKPBITHS
YCTpONUCTBO M PEMOHT TPOTYapHOH IUIUTKU
I"a30HHBIE OrpaXACHUs, B TOM YHUCIIE

- YCTaHOBKa, COACPKAHUC, pPCMOHT

Coneprxanue u yOOpka TEpPUTOPUI 3€TIEHBIX
HAaCaXICHUH 0OLIETo M0JIb30BaHUS MECTHOTO
3HaAa4YCHUA

Boccranosinenue u COACPIKAHUC DJICMCHTOB
O3CIICHCHU A

[Nocapka KycToB

IloBbIIEHHE MATPUOTH3MA IPAKIAAH
OKpyra

MeponpusaTust 10 BOCHHO-TaTPUOTUYECKOMY
BOCIUTaHUIO

Obecneyenne KyJIbTYPHOIO 10Cyra
HaceJIeHHsl OKPYra 4epe3 OpraHu3auio
NpPa3IHUYHBIX U

JAOCYTOBBIX MEPONPHUATHIH, B TOM YHCIIE:
VYuacTue B IPOBEIEHUH U OpraHu3aus
MPa3THUYHBIX U UHBIX 3PEIUIIHBIX
MEpONPUITUI

EAvHU

ua
Usmep
eHus

KB.M.

KB.M.

ra

ra

IIIT.

.

C.

2023

2046
60

10930

20,33

3,7

299

11

25

2024

1700
100

10930

20,33

3,7

265

11

25

2025

1800
150

10930

20,33

4,0

210

11

25



HaumeHoBaHUE NnoKasaTens

OpraHu3aums 1 NPOBEAEHUE AOCYTOBbIX
MEPONPUATUI AAA XUTEAEN OKpYra

CospaHu1e yCAOBUiI ANA Pa3BUTUA Ha TEPPUTOPUA
MO maccoBon pU3UUYECKOH KYALTYPbI U

cnopta

CnopTuBHbIE U GUBKYABTYPHbIE MEPONPUATUS

0O6ecneyeHe MHPOPMUPOBAHHOCTU HACEAEHUSA
KOAMYECTBO BbINMYyCKOB ra3eTbl MyHULMNAABHOIO
obpasoBaHusA

Bbinyck neyaTHOM NPOAYKLMM MO BONPOCam
NPOPUNAKTUUECKOM
HanpaBAEHHOCTH

OxpaHa ceMbU U AeTCTBa
KOAMYECTBO AETEMN, HAXOASILLIMXCA NOA OMNEKOM

KOAMYECTBO AETEN, HA KOTOPbIX MPOU3BOAMTCS
BblNAaTa nocobus

KOAMYECTBO NMPUEMHbIX CEMEN

KOoAMYECTBO AeTeN, nepepaHHbIX Ha BOCNMUTAaHUE B
NPUEMHbIE CEMbMU

EAMHUUA
U3MEPEHUSA

ell.

ell.

ell.

€I1./9K3

qcClJl.

qcClJl.

ell.

qcClJl.

2023

42

10

16

6/3000

53

88
28

36

2024

42

10

16

6/3000

52

88
29

37

2025

42

10

16

6/3000

52

88
30

38



MAH. py6.
250.0

200.0

150.0

100.0

50.0

0.0

-50.0

JTUHAMMKA OCHOBHBIX IAPAMETPOB
BIOKETA

B AOXOABI
H Pacxopbl
u Aednumt



MECTHBIU BIOTKET HA 2023 'O 1 HA IIJIAHOBBIA

MMEPHOJI 2024 - 2025 TOI0B

OcHOBHBIE Il1aHOBBIN MEPUON
napamerpbl | 2023 rox 2024 ron 2025 ron
OroIKeTa
Jloxozbl 193 377,0 202 651,8 211 852,9
THIC.pYO. THIC.pYO. THIC.pYO.
Pacxomsl 200 377,0 207 651,8 211 852,9
TBHIC.pYyO. THIC.pYO. THIC.pYyO.
I[e(bHHHT 7 000,0 5000,0 0,0
THIC.pYO. TBHIC.pYO. THIC.pYyO.




BE3BO3ME3JHBIE HOCTYIIVIEHUSA U3 BIO/KETA
CAHKT-IIETEPBYPT'A

CyOBeHLIMM Ha UCIIOJIHEHHUE FOCYIAPCTBEHHBIX MTOJIHOMOYHIA:

154,9 mnn.pyoneii
JloTanuu Ha BhIpaBHUBAHUE
OIOmKETHOM
00€eCIICYCHHOCTH 13

31,2 mun.pybneit
Opranuszanus u

8,8 Tric.pybneii
CocraBneHre MpoTOKOJIOB 00
OCYILIECTBIICHUE OINEKU U
oromxera CaHKT- aIMHUHHCTPAaTUBHBIX

MOTNIEYUTEIHCTBA
[TerepOypra ajis HapyIICHUSIX

pcajm3anuun BOIIPOCOB
MCCTHOI'O 3HAYCHUA




PACXO/bI BIOIKETA 110 OCHOBHbBIM HAITPABJIEHUAM

HaumeHoBaHUe

O6mierocynapcTBEHHbBIE
pacxoibl

HammonanrHas
DKOHOMHKA

biaroycrporictBo

Kynsrypa, nocyr

CouunanpHas MOJIMTUKA

dusnyeckas Kylnbrypa u
CIIOPT

ITepnoguueckas medarnb

2023

50 338.4 toiC.pyO.

748,3 TBIC.pYO.

105 394,0 Tic.pyo.

14 439,1 toIC.pYO.

27 488,8 ThIC.pYO.

487,2 ThIC.pYO.

1 353,6 TbIC.pYyO.

2024

51 855,4 thIC.pYO.

728,3 ThIC.pYO.

100 145,8 TBIC.pYO.

15 535,7 ThIC.pYO.

29 322,3 1hIC.pYO.

534,4 TeIC.pYO.

1 407,6 ThIC.pYO.

2025

54 266,1 ThIC.pYO.

728,3 ThIC.pYyO.

98172,4 thIC.pYO.

16 650,8 ThIC.pYO.

30 871,4 toIC.pYyO.

592,6 ThIC.pYyO.

1 444,8 TBIC.pYO.



CTPYKTYPA PACXOL0OB BIOI/KETA

2023

O6Lerocypapc
TBEHHblE -
baaroyctponct
BOMPOChI
25% -
53%
Ci\/ltyM CMH
b 1%
CouunanbHas CoumanbHas
NMOAWUTMKA NOAUTUKA
14%
KyabTypa,
AOCYT, CropT
7%
061LLerocypAapcTBEHHbIE
BOMPOCHI
27% Baaroyctporicteo

CoumnanbHas NOAUTMKaE
15%

49%

cMHU
1%

KyabTypa, Aocyr, cnopt
8%




HPUOPUTETHOE HAIIPABJIEHUE PACXOJAOBAHUSA BIOZKETHBIX
CPEJICTB - BJIATOYCTPOHUCTBO

2%

B ObecneyeHne peMOHTa U pasMeLLIeHNs
NMOKPbITUI BHYTPUKBAPTAAbHbIX
TEPPUTOPUM

B PasmelleHne, copepXaHue U PEMOHT
orpaxXAeHui ra3aoHoB,

36% Man0apXUTEKTYPHbIX GOPM

m OcyliecTBAeHWE paboT B chepe
03eAeHEeHMWA TePPUTOPUM

B Pa3melleHne, CoAEPXXaHUE AETCKUX U
CMOPTUBHbIX MAOLLAAOK

= [poune




MynununajabHblie nmporpaMMbl Ha 2023 rox 4 Ha nuiaHoBbIi nepuon 2024-2025 roxos.

(TBIC.pY0.)
Cymma Cymma
HWHaHCHUPOBaHUA |((pHHAHCHPOBaAHUS|
Haumenosanue KBK ¢ P ¢ P
2024 ron 2025 rop
MyHHITHIIATbHAS. IPOrpaMMa IIOATOTOBKH U 00y4YeHHUsI HepaOOoTAIONIEro HaceleH s CI0co0aM 3all[UThl U JCHCTBHSM B
1 Upe3BbIYANHBIX CUTYaLUsAX 03100100100090200 608 640
MyHHITHIIaTbHAS IPOrpaMMa YJacTHsI B OpraHH3alluy ¥ (PHHAHCHPOBAHUY BPEMEHHOT'O TPYJOYCTPOHCTBA
2 HECOBEPIICHHONIETHHX B Bo3pacte OT 14 1o 18 et B cBOOOAHOE OT yueObl BpeMst 04010200100101600
728,3 728,3
MyHHuIHIaTbHAs IPOrpaMMa COASHCTBHS Pa3BUTUIO MAJIOro On3Heca Ha TEPPUTOPHU MYHHIMIIATIBLHOIO 00pa30BaHHs
3. 04120300100110200
215 22,5
MyHnunnaanaﬂ InmporpamMma mno 6HaFOyCTp0ﬁCTBy TEPPUTOPUHA MYHHULIUIIAJIBHOTO 06paSOBaHl/lfl FOHTOM0BO 05030400100131200-
4.
05030400800164200 100145,8 08172,4
MyHuIIMnIaIbHAs TIPOrpaMMa 10 OPraHU3aluy U MPOBEJICHUI0 MECTHBIX M yJaCTHIO B OpPraHU3alluK U IPOBEACHUH
5. FOPOJICKUX MPA3IHUYHBIX U HHBIX 3PEUIIHBIX MEPONPUATHI 08010500100200200 9876.4 105823
6. [MyHununambHas nporpamma Io OpraHu3aluy U MPOBEJICHUIO J0CYTOBbIX MEPOIPUSTHIA 08040600100560200 2183.6 2316.4
7. [MyHununaabHas OporpamMma 1o BOEHHO-TIATPHOTHYECKOMY BOCIHUTaHUIO FPaKAaH 08040700100191200 1246.6 13482
MyHHuIHIIaTbHAs IPOrpaMMa Y4acTHs B pean3aliy Mep 0 MPO(pUIaKTHKE JOPOKHO-TPAHCIOPTHOTO TpaBMaTHU3Ma
8. 08040800100490200
997,8 1062,9
MyHHIMIIaTbHAS IPOrpaMMa Y4acTHs B JeSTeIbHOCTH O NpOoGHIaKTHKe MpaBOHApyLIeHHH Ha Tepputopunr MO MO
9.  [lOHTONOBO 08040900100510200
153,1 165,8
MyHHuIHIIaTbHAs! IPOrpaMMa y4acTys B IPOGUIAKTHKE TEPPOPH3Ma U OKCTPEMH3Ma, a TaKXKE MHHHMH3ALMH U (HJIN)
10, [fWKBHAALMH MOCIIEACTBUM UX mposuieHnit Ha Tepputopun MO MO FOnTONOBO 08041000100520200
2247 2427
MyHHITHIIATbHAS IPOrPaMMa YJacTHsI B MEPOIPHATHSX IO MPOGHUIAKTHKE HE3aKOHHOTO HOTPEOICHUs] HAPKOTHYECKHX
11, [CPENCTB W NCHXOTPONHBIX BEILECTB, HOBBIX MOTEHIMANBHO OMACHBIX MICHXOAKTHBHBIX BELIECTB, HAPKOMAHUH B CankT- 08041100100530200
" |[erepOypre
704,0 7740
MyHuLMIIAIbHAS IPOrpaMMa y4acTHs B CO3JaHUU YCIOBHIA IUIsl peaM3aliii Mep, HallPaBICHHbIX HAa YKPEIUICHUE
MEKHAI[HOHATHEHOIO U MEKKOH()ECCHOHAIEHOIO COIMIAcHsl, COXPAHEHHE M Pa3BUTHE SI3BIKOB H KyJIbTyphl HApOJIOB
12. |Poccuiickoii denepannu, COMUAIBHYIO U KYJbTYPHYIO aIalTal[Hi0 MUTPAHTOB, MPOMHIIAKTHKY MEKHAIMOHAIBHBIX 08041200100540200
(MEXITHHIECKHIX) KOH(IMKTOB
149,5 158,5
MyHHITHIIaTbHAs! IPOrpaMMa 110 00SCIICYESHHIO YCIOBHH JUISl Pa3BUTHS HA TEPPHTOPUH MYHHUIUIIAIEHOTO 00pa30BaHUS
br3nYecKol KyJbTyphl I MacCOBOTO CIIOPTA, OPraHU3AIMHU H IIPOBECHHIO O(QUINATEHEIX (DH3KYIBTYPHBIX
13. [MepompusTHH, (GU3KYIETypHO-030POBUTEIIBHBIX MEPOIPHUITHII ¥ CHOPTHBHBIX MEPOIPHUSTHI 11011300100240200
534,4 592,6
14. [MyHununaneHas IporpamMMa o HH(GOPMAIHMOHHOMY 00ECIICUCHHIO HACSICHUS 12021400100250200 1407.6 1444.8
UTOro 1184341 1176754




[TokasaTenu

KoanuecTBo neren, HaXOASIIUXCS MO/
OIIEKOU

KonnuecTBo neren, nepelaHHbIX Ha
BOCIIUTAHHUE B IPUEMHBIE CEMbU

KonnuecTBo mpuemMHBIX ceMen

Brimiara exxeMecas4HOro nocoOus Ha
COZIEpKAHUE JETEN, HAXOISIIINXCS MO/
OIIEKOW U B MIPUEMHBIX CEMbSIX
(MIH.pYyOJIeH)

BrimiaTta Bo3HarpaxaeHus MpUEMHbBIM
poauTensaM (MIIH. pyOeit)

Opranuzaiys pabo4ux MECT JIJIs

HCCOBCPIHICHHOJICTHUX B JICTHUM Iepuona

(aen)

JlomnaTel K IEHCUU B COOTBETCTBHUU C
3aKOHO/IaTE€JILCTBOM O MECTHOM
caMOyTpaBjIeHUH (MJIH. pyOJIieii)

2023

53

36

28
16,6

8,7

34

2,1

2024

52

37

29
17,5

9,1

34

2,7

2025

52

37

30
18,3

9,6

34

3,1



NO3ULYsI MYHULIUITAJBHOI'O OBPA3OBAHUMSA B PEUTUHIAX 1O
KAYECTBY YIIPABJIEHUA BIOKETHBIM ITPOLUECCOM U 110
CTEIIEHMU ITPO3PAYHOCTU BIOIKETHOI'O ITPOLECCA

Komurerom punancoB Cankt-IleTepOypra mpoBOAUTCS €KErojiHasi OIEHKA KaueCTBa yIpaBICHUS
OIOIKETHBIM MPOIECCOM B MyHUIIMTNIAJIbHBIX 0Opa3oBaHusix CankT-IlerepOypra.

[To pe3ysbraram OIEHKH KaueCTBa COCTABIIACTCA PEUTUHT MyHUIIUNIAJIbHBIX 00pa3oBaHuii. KauecTBo
yIpaBJICHUS OFOJIPKETHBIM MPOIIECCOM OIIEHUBAETCS IO TPEM CTeneHsIM: | — BbICOKOe KauecTBo, |l —

YIOBJIETBOPUTEIbHOE KauecTBO, |l — HU3KOE KauecTRo.

CreneHb MpoO3pavHOCTH OIOMHKETHOTO MPOIecCca OIEHUBACTCS 10 ACCATHOAIILHON CUCTEME

Pe3yabTarhl KOMILIEKCHON OLIEHKM MYHHMIIUIIAJIBbHOT0 00Pa30BaHMsd
MYHUIMNIAJIbHBIA OKPYT FOHT0/10B0O

2021 [ 10

2022 I 10



BHYTPUTOPOJICKOE MYHUITATIAJILHOE OBPA3OBAHUE
TOPOJIA ®EJIEPAJILHOT'O 3HAUEHUS
CAHKT-TIETEPBYPTA
MYHULIUTIAJIbHBIA OKPYT IOHTOJIOBO

e
['maBa MyHUIIMITAIBHOTO
00pa30BaHus, UCTIOTHSIOIINI ,3 | I'maBa MectHOI
‘ 4
\ )
J

0OSI3aHHOCTH TIPEICENATENS AZIMUHHUCTpALMH:

Mynununansaoro Cosera: Kosba Enena

I'peBueBa Cremiana HuxonaeBHa

Ky3pMuHHYHA »‘ ‘«'j
KOHTAKTHAA
NMHOOPMALIUA
Aapec: TenedoH / dakKc: IANEKTPOHHAA nouTta: Cawur: [pynna BKoHTakTe:
307-29-76 mo69@mail.ru www.untolovo.org  https://vk.com/mountolovo

r. Cankr-lMeTtepbypr, yA.
LLlaBpoBa A. 5 kopnyc 1



